
1/2

Upravni odjel za opću upravu
i imovinsko-pravne poslove
Assessorato amministrazione generale 
e affari giuridico-patrimoniali
Odsjek za imovinsko-pravne poslove
Sezione affari giuridico-patrimoniali

KLASA/CLASSE: UP/I-943-04/24-01/308
URBROJ/N:PROT: 2163-24-02/4-24-8
Labin, 25. listopada 2024. godine

Istarska županija-Regione Istriana, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne 
poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, OIB: 90017522601, u upravnoj stvari potpunog 
izvlaštenja dijela nekretnine u k.o. Most Raša, radi zahvata u prostoru infrastrukturne namjene 
vodnogospodarskog sustava (uređenje voda i vodotoka), 2. skupine - regulacija obuhvatnog 
kanala br. 2 - zaštita izvorišta Fonte Gaia i Kokoti od zaslanjenja, po prijedlogu ustanove 
Hrvatske vode - pravna osoba za upravljanje vodama, OIB: 28921383001, Ulica grada 
Vukovara 220, Zagreb, na temelju članka 34. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku 
("Narodne novine", broj: 47/09. i 110/21. – dalje u tekstu: ZUP) donosi 

Z A K LJ U Č A K

1. Višković Guerinu, OIB: 68615999549, 23 St 2805, Astoria NY, SAD, 
zemljišnoknjižnom vlasniku nekretnine k.č.br. 233 k.o. Most Raša u 2/10 dijela, 
postavlja se privremeni zastupnik u osobi Erman Roberto, dipl. pravniku iz Bala, Bujska 
7, radi zaštite njegovih prava i interesa u postupku potpunog izvlaštenja dijela 
nekretnine k.č.br. 233 k.o. Most Raša, radi zahvata u prostoru infrastrukturne namjene 
vodnogospodarskog sustava (uređenje voda i vodotoka), 2. skupine - regulacija 
obuhvatnog kanala br. 2 - zaštita izvorišta Fonte Gaia i Kokoti od zaslanjenja.

2. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će suvlasnika nekretnine iz točke 1. izreke 
ovog zaključka u ovoj upravnoj stvari sve dok se on ili njegov opunomoćenik ne pojavi 
pred ovim javnopravnim tijelom.

O b r a z l o ž e nj e

Ustanova Hrvatske vode – pravna osoba za upravljanje vodama, Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 220, podnijela je ovom javnopravnom tijelu, putem Vodnogospodarskog odjela za 
slivove sjevernog Jadrana, Rijeka, Đure Šporera 3, prijedlog za potpuno izvlaštenje dijela 
k.č.br. 233 (pod novom oznakom k.č.br. 233/2, površine 75 m2) k.o. Most Raša, upisane u 
z.k.ul. 117 k.o. Most Raša s pravom vlasništva, između ostalih, na ime Višković Guerino, OIB: 
68615999549, 23 St 2805, Astoria NY, SAD, u 2/10 dijela, a radi zahvata u prostoru 



2/2

infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava (uređenje voda i vodotoka), 2. skupine 
- regulacija obuhvatnog kanala br. 2 - zaštita izvorišta Fonte Gaia i Kokoti od zaslanjenja.

Sukladno članku 34. stavak 2. ZUP-a, privremenog zastupnika odredit će se stranci 
kojoj su identitet i adresa poznati, ali se ne nalazi na području Republike Hrvatske, a na zahtjev 
službene osobe u za to ostavljenom roku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje, o čemu 
se bez odgode obavještava stranka. Prema članku 34. stavak 3. ZUP-a, ovlast privremenog 
zastupnika prestaje kada se stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje pojavi u 
postupku, odnosno ako stranka u pisanom obliku odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. 
Sukladno članku 34. stavak 5. ZUP-a, privremeni zastupnik sudjeluje u postupku, odnosno 
obavlja radnje za koje je određen dok ne bude utvrđena osoba ovlaštena za zastupanje 
stranke odnosno dok se ne obave radnje za koje je određen. 

Dana 23. rujna 2024. godine suvlasniku predmetne nekretnine Višković Guerinu 
odaslan je poziv da u roku od 8 dana odredi osobu s prebivalištem, odnosno boravištem, na 
području Republike Hrvatske koja će ga zastupati u predmetnoj upravnoj stvari, s poukom da 
će se suvlasniku postaviti privremeni zastupnik ukoliko u ostavljenom roku ne odredi osobu 
sa prebivalištem odnosno boravištem na području Republike Hrvatske, koja će ga zastupati u 
ovoj upravnoj stvari. Do dana donošenja ovog zaključka nije zaprimljen odgovor Višković 
Guerina na gore navedeni poziv.

Slijedom navedenog, zbog ekonomičnosti i hitnosti provođenja postupka izvlaštenja, 
temeljem članka 34. stavaka 2. i 5. ZUP-a, odlučeno je kao u izreci ovog zaključka. 

Ovaj zaključak objaviti će se na oglasnoj ploči i internetskoj stranici ovog tijela.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog zaključka nije dopuštena žalba, ali se isti može pobijati u žalbi protiv 
rješenja kojim se rješava o upravnoj stvari (članak 77. stavak 5. ZUP-a).  
                                                                                                                                                                                     

DOSTAVITI: 

1. Privremeni zastupnik: Erman Roberto, Bujska 7, 
Bale, putem e-pošte: roberto.erman@gmail.com

2. Višković Guerino, 23 St 2805, Astoria NY, SAD
3. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana,

         Đure Šporera 3, Rijeka (Veza - KLASA: 325-02/24-03/0000522),
         putem e-pošte: daniela.zagorac@voda.hr

4. Oglasna ploča ovog javnopravnog tijela
5. Internetska stranica Istarske županije
6. Pismohrana, ovdje

VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA 
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE

     Ksenija Mulec Černeka

mailto:roberto.erman@gmail.com


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-10-25T09:28:38+0200
	Istarska Županija
	KSENIJA MULEC ČERNEKA
	Ovjera dokumenta




